Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 36/2006

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a esta r.

Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
APLAUSOS à Igreja Adventista do 7º Dia, em face da fundação do Clube de
Desbravadores de Joanópolis “Gigantes da Fé”, no dia 13 de maio último.

Muito me honrou poder participar desta grandiosa festa.

Certamente, Joanópolis é a maior beneficiada com a formação deste Grupo, visto que, pude
ver o quanto é grande e sério o Clube dos Desbravadores, não apenas no Brasil, mas em todo o
mundo.

Parabenizo a Igreja Adventista pela belíssima cerimônia de

implantação do referido Clube, bem como às igrejas que participaram do evento.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, à Igreja Adventista do 7º Dia e as demais Igrejas
participantes do evento.

Joanópolis, 19 de maio de 2006.

Genyson Pereira Farias
Vereador

	Vereador